

<b>Barrierer</b>	<b>Årsag</b>	<b>Løsning</b>
<p>Krav om (vende)plads til kranbiler, som er op til 12 meter lange.</p>	<p><b>Retningslinjer - Nedgravede beholdere</b> Retningslinjer for etablering af nedgravede - eller delvist nedgravede affaldsløsninger på privat grund i boligselskaber mv</p>	<p>Mulighed for at bakke med kranbilen, så der ikke er behov for vendeplads. Mindre kranbiler.</p>
<p>Krav om, at der højst må være 50 m at gå for beboerne fra opgangsdør til affaldets standplads.</p> <p>Det bør være et fast princip, at beholderne til affald skal være samlet ét sted.</p>	<p><b>Regulativ for husholdningsaffald</b> Krav til affaldssortering, beholderkapacitet, placering af beholdere m.m.</p>	<p>Mulighed for at dispensere fra kravet. Åbne mulighed for, at afstanden kan være 50-200 m, hvis et gårdlaug har taget en demokratisk beslutning om at etablere fælles affaldsløsning (formuleret i regulativet, så det ikke kræver dispensation).</p> <p>Regulativet skal ikke rumme mulighed for at dispensere fra dette krav.</p>
<p>Det er for omstændigt at søge om og opnå byggetilladelse til affaldsløsninger.</p>	<p><b>Proces</b> Ansøgning om udflytning af skraldespande fra gårde til byrum</p>	<p>Skelne mellem typen af ansøgninger, så ansøgningsproceduren er mere tilgængelig for "mindre" (affalds) objekter.</p>
<p>Tilladelse til etablering på offentligt areal gives betinget af, at anlægget etableres med deklaration om fjernelse af anlægget for ejers regning, hvis arealet senere skal bruges til trafikformål.</p> <p>Begrænset plads i byrummet til private affaldsløsninger og det kræver meget plads at sortere i mange fraktioner.</p> <p>Der mangler en kobling mellem sorteringspunkter og generel udflytning af private affaldsløsninger.</p>	<p><b>Andet</b></p>	<p>Sikre brug af proportionalitetsprincip. Informér om proceduren, så de grundejere, som arbejder med at flytte affaldsløsningen ud på offentlige areale, er informerede herom.</p> <p>Nedlæg (25.000) p-pladser.</p> <p>I den næste "Cirkulær København" skal der arbejdes med at udvide antallet af fraktioner i sorteringspunkterne, så de også rummer plads til restaffald og madaffald. I</p>

<p>Ved private affaldsløsninger på offentlige arealer kan man risikere, at andre/turister benytter beholderne, så man skal betale for andres affald. Nedgravede beholdere er en dyr løsning for små foreninger.</p> <p>Manglende viden om fordelene ved at omlægge til nedgravede beholdere. Hvad kan man spare i tømninger (larm).</p>		<p>forlængelse heraf skal der etableres frivillige partnerskaber mellem TMF og private gårde/ejendomme om at samtænke udvalgte sorteringspunkter med private affaldsløsninger.</p> <p>Låse beholderne af, så de kun kan benyttes af de beboere, som "ejer" dem.</p> <p>Oplysning</p>
---	--	--